
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19.09.2021             № 21-1 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Абдрахмановой А.И. 

 

18 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 33 (ТИК № 33) поступила жалоба Абдрахмановой А.И., члена УИК № 126 с 

правом совещательного голоса, на нарушение председателем участковой 

избирательной комиссии № 126 Агаповым С.Н. ее прав, в частности 

возможности ознакомиться со списком избирателей в полном объеме. В 

жалобе также поставлена еще одна подпись, в расшифровке которой значится 

фамилия Серебряков Кирилл Дмитриевич, член комиссии с правом 

совещательного голоса, который обозначен также как «свидетель».  

Рассмотрев также пояснения, представленные председателем УИК  

№ 126 Агапова С.Н., Территориальная избирательная комиссия № 33 

установила следующее: 

К жалобе Абдрахмановой А.И. была приложена фотокопия акта об 

ознакомлении со списками избирателей от 18.09.2021 г., в котором значится, 

что члены УИК № 126 с правом совещательного голоса Серебряков К.Д. и 

Абдрахманова А.И. по их требованию были ознакомлены со списками 

избирателей в следующем объеме:  

Книга списка избирателей № 1 листы с 1 по 23; 

Книга списка избирателей № 2 листы 24, 25, 26, 34-36, 38-54; 

Книга списка избирателей № 3 листы с 55 по 73; 

Книга списка избирателей № 4 листы 37, 27-33-74-81+5 пуст.; 

Книга списка избирателей № 5 листы с 1 по 16. 



Об ознакомлении все члены УИК № 126 расписались в ознакомлении, 

замечаний в акте не отмечено. 

Права члена комиссии с правом совещательного голоса предусмотрены 

Федеральным законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации». 

Право А.И. Абдрахмановой на ознакомление со списками избирателей 

соблюдено. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

 1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению.  

 2. Направить заявителю письменный ответ.  

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


